SZPITAL KLINICZNY CEGLANA

D/ZP/381/63B/13 Katowice ...0.2..08..2013
Do wszystkich wykonawcow

Dotyczy odpowiedzi na pytania w postepowaniu w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawe odczynnikéw do oznaczania stezenia hormondw i markeréw nowotworowych wraz
z najmem analizatora

1.Pytanie - Dotyczy opisu przedmiotu zamdwienia- Prosimy o wyrazenie zgody, aby na czas dostawy analizatora zastgpczego
wykonawca pokrywat koszty réznicy oznaczenia wynikajace z przedstawionej oferty i ceny innego podmiotu.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

2. Pytanie - Dotyczy opisu przedmiotu zaméwienia- Prosimy o wyrazenie zgody, by dostawa analizatora, instalacja i przeszkolenie
pracownikéw miata miejsce w ciggu 15 dni roboczych od dnia zawarcia umowy
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

3. Pytanie - Dot. Zatacznika nr 4- Prosimy o wyrazenie zgody, na zlecanie wykonania parametréw IGF-1 i androstendion na
zewnatrz? Oferent zapewni na swéj koszt transport materiatu i oznaczanie w renomowanym i certyfikowanym laboratorium oraz
przestanie zwrotne wynikéw, a w tabeli oferty, dla poréwnywalnoéci ofert, ujety zostanie koszt brutto wykonania tych badar.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

4, Pytanie - Dot. Zalacznika nr 4 - Prosimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie odczynnika HBsAg zawierajgcego w zestawie
kalibrator i oddzielnie konfekcjonowana kontrole, ktdrej koszt uwglednimy w formularzu asortymentowo-cenowym
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

5. Pytanie - Dot. Zatacznika nr 4- Prosimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie kontroli wieloparametrowych i jednoparametrowych
na dwdch poziomach, ktére konfekcjonowane sa w inny sposéb niz opisany przez Zamawiajacego.

Dla wiekszosci parametréw oferujemy kontrole wieloparametrowe z wyjatkiem HBsAg dla ktdrego oferujemy kontrole
jednoparametrowa. Jednoczeénie prosimy o podanie harmonogramu wykonywania kontroli przez Zamawiajacego w celu prawidtowego
oszacowania liczby opakowan.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie kontroli opisanych w pytaniu. Jednoczesnie informuje iz kontrole jakosci
wykonywane sg codziennie na 2 poziomach .

6. Pytanie - Dot. Zatacznika nr 4 Prosimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie dedykowanych przez producenta rozcienczalnikéw do
testow, ktdre konfekcjonowane sa w inny sposdb niz opisany przez Zamawiajacego; Jednoczesnie prosimy 0 wyrazenie zgody na
zaoferowanie ilosci rozcienczalnika zgodnej z zaleceniami producenta.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

7. Pytanie - Dot. Zatgcznika nr 4 Parametry wymagane

a. Prosimy o zmiane zapisu na: "odczynniki powinny by¢ kompatybilne z zaoferowanym analizatorem

b. Prosimy 0 zmiane zapisu na: "krzywa kalibracyjna zapisana w kodzie paskowym, wczytywana automatycznie do analizatora”

c. Prosimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie dla zestawéw hormon6w i markeréw nowotworowych, kalibratoréw, ktére
konfekcjonowanych sa oddzielnie. Liczba opakowan zgodna z wymogami producenta zostanie uwzgledniona i wyceniona w formularzu
cenowym.

d. Prosimy o wyrazenie zgody by odczynniki dla TSH i fT4 konfekcjonowane byly w opakowania o wielkosci 200 ozn.

e. Prosimy o wyrazenie zgody aby wazno$¢ nie otwartego opakowania odczynnikéw oraz materiatéw kontrolnych wynosita 6 m-cy.

f. Prosimy o wyrazenie zgody by dla 4 parametréw okres waznosci po otwarciu byt krétszy niz 3 miesiace

Odpowiedz: dla a,b,c,d - TAK dlae, f—NIE

8. Pytanie - Dot. Zatacznika nr 5.Lp.1. prosimy o wyrazenie zgody na zmian zapisu: "Analizator do oznaczania stezenia hormonéw
metoda chemiluminescencyjng, nowy lub uzywany (...)"
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do opisu w zakresie objetym pytaniem.

9. Pytanie - Dot. Zatacznika nr 5.Lp.8 Prosimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie analizatora , ktérego wydajnosc rzeczywista
wynosi 170 ozn./godz.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

10 . Pytanie - Dot. Zatacznika nr 5.Lp.12. Prosimy o wyjasnienie, czy w przypadku zaoferowania testu do oznaczania PTH , ktory
rutynowo oznaczany jest w czasie 18 min. Zamawiajacy rowniez oczekuje dodatkowego przeszkolenia?
Odpowiedz: NIE

11. Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane terminu waznosci na 3 miesigce?
Odpowiedz: NIE
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Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 2 ust. 17 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zapisu — ,zmniejszenie nie moze
przekracza¢ 20% catkowitej wartoéci umowy”. Zgodnie z opinig UZP instytucja prawa opgji zaktada, ze zamawiajacy kazdorazowo
okreéla minimalny poziom zamdwienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzeteine i wiasciwe
dokonanie wyceny oferty, wskazujac jednoczesnie dodatkowy zakres, ktérego realizacja jest uzalezniona od wskazanych w
kontrakcie okolicznosci i stanowi uprawnienie zamawiajacego, z ktérego moze, ale nie musi on skorzystat. W orzeczeniu Krajowej
Izby Odwotawczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazata, ze niedopuszczalng praktyka jest
okreélenie przez zamawiajgcego jedynie gbrnej granicy swojego zobowigzania, bez wskazania nawet minimainej ilosci, czy
wartoéci, ktdra na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zaméwienia. , Taki sposdb okreslenia przedmiotu zamdwienia nie
spetnia wymogow art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, ktdry nakazuje, aby przedmiot zamowienia byl opisany w sposob wyczerpujgey |
konkretny”. Izba uznala ponadto w tym przypadku, Ze ,zamawiaigcy zastosowal praktyke handlows, ktdra pozostawia wykonawce
w niepewnosci, co do zakresu, jaki uda mu si¢ Zrealizowac w ramach umowy, oraz uniemoZiiwia kalkulacie ceny umownej. W
efekcie na wykonawce zostaje przerzucone cale ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzecznosci z zasada rownosci
stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne okreslenie poziomu zamdwienia, ktory zostanie przez
zamawiajacego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidtowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca
2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang terminu na 21 dni?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin naprawy analizatora wynosil 3 dni
robocze od otrzymania zgtoszenia przez Wykonawce?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 5 ust.4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastapienie ustepu brzmieniem: W
przypadku zmiany przepiséw prawa podatkowego w okresie obowigzywania umowy, W szczegdlnosci zmiany stawek podatku VAT,
od dnia obowiazywania nowej stawki do cen netto objetych umowa doliczany bedzie podatek VAT wedtug nowej stawki. Zmiana, o
ktérej mowa w zdaniu poprzedzajgcym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 5 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang w §5 ust.5 wzoru umowy wyrazenia
,od daty otrzymania” na ,od daty wystawienia”.Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe bedzie doktadne
okreélenie terminu ptatnosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do Wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 5 ust. 6, par. 6 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby za date zapfaty przyjeto
dzief uznania érodkéw na koncie Wykonawcy?Spetnienie Swiadczenia pienieznego nastepuje, gdy majatek wierzyciela powigksza
sie o wartoé¢ odpowiadajaca wartosci zobowigzania, co potwierdza wyrok Sadu Najwyzszego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN
79/96), zgodnie z ktérym: "(..) w rozliczeniach bezgotéwkowych za chwile otrzymania zaptaty przez wierzyciela uwazac trzeba
chwile uznania jego rachunku bankowego".

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy-  Par. 7 ust. 4 Prosimy o dodanie brzmienia: ,po warunkiem uznania reklamacji za
uzasadniong”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang brzmienia na ,Zamawiajacy ma
prawo zadac¢ od wykonawcy zaptaty kary umwnej:”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 8 ust. 1 pkt a) i b), d), ), Par. 8 ust. 2, Par. 10 ust. 2 pkt a) i ¢) ,Opdznienie” oznacza
uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyneg tego uchybienia, natomiast ,zwtoka” zgodnie z art. 476 K.C., nastepuje w sytuacji
gdy dtuznik nie spetnia $wiadczenia w skutek okolicznoéci za ktére ponosi odpowiedzialno$¢. Kara umowna skategoryzowana jako
zryczattowane odszkodowanie, powinna by¢ wymagalna wytacznie jezeli zostata spowodowana okolicznoéciami, za ktdre dtuznik
(Wykonawca) ponosi odpowiedzialnos¢ na zasadach ogdlnych. Z powyzszych przestanek wynika, iz dla zachowania istoty
instytucji kary umowne]j - nie moze ona zostac zastrzezona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci, za ktére
Wykonawca nie ponosi. Czy majac na uwadze powyzsze Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang wyrazen ,opéznienie”

na ,zwioka"?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 8 ust.1 pkt c) Prosimy o modyfikacje ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposob,
aby wysokoé¢ kary umownej naliczana byta od warto$ci wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej czesci umowy i wynosita 5%
niezrealizowanej wartosci umowy?Jesli dostawa odczynnikéw bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawiditowy, a dla
przyktadu odstapienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii odczynnikéw, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od
og6inej wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi watpliwosci
dysproporcja miedzy poniesiong szkodg a wysokoscig kary umowne;.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ustepu o brzemieniu ,Catkowita wartosc
kar umownych nie moze przekraczac 4,95% wartosci brutto umowy.”?Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej
przez Zamawiajacego, ale nie moze by¢ nadmierna oraz prowadzi¢ do koniecznoéci nieuzasadnionego ponoszenia przez
wykonawce nieproporcjonalnych obciazen.Ponadto, w razie gdyby szkoda byta wyzsza, Zamawiajacy ma prawo dochodzi¢
odszkodowania na zasadach ogdinych na podstawie par. 5 ust.3

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem
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Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do zadania zaptaty kar umownych
przystugiwato w terminie 30 dni od dnia powziecia wiadomosci o zaistnieniu przestanki do ich naliczenia?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objgtym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 10 ust.2 pkt b) i ¢) Prosimy o dodanie zwrotu: ,nie dotyczy to sytuacji, gdy
Zamawiajacy zalega z ptatnosciami za dostarczony towar ponad 60 dni”
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 10 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstgpienia od umowy
przystugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego
terminu, nie krétszego niz 3 dni robocze?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 11 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie brzmienia: ,W przypadku
opéznien w ptatnoéciach Zamawiajacego o okres przekraczajacy 60 dni od daty wymagalno$ci Wykonawca uprawniony jest do cesji
wierzytelnoéci, pod warunkiem poinformowania Zamawiajacego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed
dokonaniem cesji wierzytelnosci oraz uzyskaniu zgody podmiotu tworzacego.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Prosimy o zmiang par. 2 ust. 1 zdanie pierwsze Umowy poprzez zmiane na :
Wykonawca zobowigzuje sie do ochrony powierzonych mu danych, . do przestrzegania
przepisow ustawy o ochronie danych osobowych i przepisow wykonawczych, oraz zgodnie z
powszechnie przyjetymi standardami i ustalonymi przez Strony warunkami wskazanymi w Umowie.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Prosimy o zmiane par. 2 ust. 1 zdanie drugie Umowy poprzez Zmiang na :
Obowigzek zachowania tajemnicy obejmuje wszystkich uczestnikow procesu realizacii Umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Prosimy o zmiang par. 2 ust. 5 poprzez zmiang zobowigzanie do
do przedstawienia oéwiadczenia wykazujacego na oéwiadczenie o stosowaniu wiasciwych $rodkéw zabezpieczenia danych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Par. 2 ust. 9 prosimy o skreélenie sformutowania : oraz do podjecia stosownych dziatan w
celu wyeliminowania moZliwosci dalszego przetwarzania danych powierzonych na

podstawie niniejszej umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- Prosimy o skreslenie ust. 10 i 11 paragrafu 2. Zapisy te sg niezwigzane z przedmiotem
Umowy czyli przetwarzaniem danych osobowych. Obowigzki Wykonawcy w zakresie przetwarzania danych osobowych okreslone sg
ustawa o ochronie danych osobowych oraz aktami wykonawczymi do tej ustawy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem

Pytanie - Dotyczy wzoru umowy- . Dot. par. 5 ust. 1 Prosimy o zmiane z "kaZde stwierdzone" na “kazde stwierdzone przez
odpowiedni organ" .
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem
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